
Cēsu novads SECAP2030 izstrādē

Cēsu novada dome 2023.gada 7.decembrī apstiprināja Cēsu novada integrēto
ilgtspējīgas enerģētikas un klimata rīcības plānu līdz 2030.gadam. Plāns nosaka ne
tikai  kopējo  pašvaldības  virzienu  –  tiekties  veidot  tādu  pašvaldība,  kas  ar  savām
darbībām atstāj pēc iespējas mazāku ietekmi uz klimatu, bet arī paredz skaidras rīcības
un kā tās panākt turpmākajos gados.

Kopā plānā ir iekļauti 27 pasākumi, kas īstenojami piecos sektoros, kas rada vislielāko
ietekmi  uz  klimatu un kur  katrs  arī  ar  savu nelielo  ieguldījumu var  radīt  pozitīvu
ietekmi.

Papildus Cēsu novada dome apstiprināja arī Energopārvaldības sistēmas rokasgrāmatu,
kas  identificē  galvenos  nosacījumus,  kā  pašvaldība  pati  savā  infrastruktūrā  tieksies
sistemātiski  samazināt  enerģijas  patēriņu  (nemazinot  komfortu).  Sī  gada  laikā
paredzēts  sistēmu  sertificēt  atbilstoši  ISO  50001:  2018  standartam.

Abi  dokumenti  izstrādāti  OwnYourSECAP  projekta  gaitā,  cieši  sadarbojoties  Cēsu
novada  pašvaldībai  ar  SIA  “Ekodoma”  speciālistiem.  Zemāk  ir  īss  apkopojums  ar
nozīmīgākajiem faktiem par abiem dokumentiem. 

Aktivitātes  ieviestas  Eiropas  Savienības  programmas  “LIFE”  līdzfinansētā  projekta
OwnYourSECAP ietvaros. Projekta galvenais mērķis ir iesaistīt un stiprināt pašvaldības
uzsākt sistemātiski īstenot pašvaldību enerģētikas un klimata rīcības plānos iekļautos
pasākumus.




